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رئیس دفتر مقام معظم رهبري:
امام جمعه رشت خودش 

کناره گیري کرد
ایسنا: آیت االله محمدي گلپایگاني، رئیس دفتر مقام  �

معظم رهبري، در شوراي اداري استان گیلان که با 
موضوع تکریم و معارفه نماینده ولي فقیه در گیلان 
در سالن الغدیر استانداري برگزار شد، گفت: «رهبري 
از زحمات و خدمات گران قدر آیت االله قرباني تجلیل 
و تقدیر فرمودند و آیت االله فلاحتي را به عنوان نماینده 
ولي فقیه در گیلان و امام جمعه رشت منصوب کردند».
او با بیان اینکه آیت االله قرباني ۱۸ سال در رشت و ۲۳ 
سال در لاهیجان اقامه نماز جمعه کرده است، گفت: 
ایشان ۷۰ سال طلبه و مبلغ دین بوده و شعایر اسلام و 
ولایت و راه و روش اهل بیت(ع) را تبیین کرده است و 
لذا به اصرار خودش از منصب نمایندگي ولي فقیه در 
گیلان و امامت جمعه رشت کناره گیري کرد. او افزود: 
افراد نادان موجب آزردگي آیت االله قرباني شدند و لذا 
پیامبر فرمود: «هرکسي به عالم احترام کند، مرا احترام 
کرده و هرکسي به عالم اهانت کند به من اهانت کرده 
است». البته مردم رشت و استان گیلان قدرشناس 
آیت االله قرباني هستند و ایشان نباید ناراحتي داشته 
باشند.آیت االله محمدي گلپایگاني، با تصریح بر اینکه 
آنچه لازمه یک نماینده ولي فقیه و امام جمعه یک 
شهر مانند رشت است، در آیت االله فلاحتي وجود دارد، 
عنوان کرد: نماینده جدید ولي فقیه در استان گیلان 
عالم، فاضل و درس خوانده و مدرس حوزه علمیه قم 
است و سابقه انقلابي و حضور در دفاع مقدس را دارد؛ 
بنابراین تقاضا دارم همه ائمه جمعه شهرستان ها و 
مسئولان استاني و شهرستاني به نماینده جدید رهبري 
انقلاب در استان گیلان کمک کنند تا استان شما بهتر 

از این شود.

راه جدید بن سلمان؛ دشمنی
 با ایران و  دوستی با  اسرائیل

روز گذشته بار دیگر محمد بن سلمان، ولیعهد  �
عربستان سعودی، از آینده رابطه خوب عربستان 
و اسرائیل گفت و ایران را «دشمن مشترک» ریاض 
و تل آویو توصیف کرد. به گزارش «ایلنا» به نقل از 
«اسکای نیوز عربی» بن سلمان گفته است ما دشمن 
مشترکی داریم و عربستان و اسرائیل می توانند در 
زمینه های بسیاری با همدیگر همکاری داشته باشند. 
بن سلمان در این مصاحبه مدعی شد: «ایرانی ها 
نه تنها مشکلی بزرگ برای عربستان سعودی به شمار 
می روند بلکه آنها سبب مشکلاتی در خاورمیانه 
هستند. اگر با آنها برخورد نشود، به تهدید تبدیل 
می شوند». او پیش بینی کرده که عربستان سعودی در 
آینده رابطه «عادی و خوبی» با اسرائیل داشته باشد و 

چنین رابطه ای به نفع همه خواهد بود.
نزدیکی ریاض-تل آویو  و  پاسخ ایران

این روزها، روزهای پرکار بن سلمان است، او بارها 
در گفت وگو با رسانه های خارجی ادعاهایی را علیه 
ایران تکرار کرده و از تغییرات گسترده سیاست داخلی 
و خارجی عربستان سعودی گفته است. یکی از این 
سیاست های عربستان، نزدیک شدن موضع این کشور 
به اسرائیل و تندترشدن موضعش  علیه ایران است 
که بارها ایران به آن واکنش نشان داده است. طوری 
که روز گذشته بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت خارجه 
در واکنش به ادعای جدید بن سلمان گفته است: 
تفرقه افکنانه  «هشدار می دهیم همه توطئه های 
سالیان اخیر در منطقه با هدف بروز نفاق و انشقاق 
در جهان اسلام و ایجاد حاشیه امن برای رژیم جعلی 
صهیونیستی طراحی و اجرا شده است». به گزارش 
«ایسنا»، قاسمی در واکنش به سخنان تازه ولیعهد 
سعودی در مصاحبه با نشریه آمریکایی تایم گفته: 
«جاه طلبی ولیعهد بداندیش سعودی از حد و اندازه 
برون شده است و می رود تا به یک بیماری لاعلاج 
و مزمن بدل شود. او در جنگ قدرت درون خاندان 
سلطنتی و برای جلب حمایت آمریکا و اخیرا رژیم 
اشغالگر قدس در کنار پرداخت میلیاردها دلار از 
ثروت مردم خود، به بیان هر سخن مضحک و البته 
شرم آوری نیز مبادرت می ورزد. این تازه از راه رسیده 
جویای قدرت و نام، چشم خرد بر تمامی واقعیت های 
تاریخی و هفت دهه جنایات رژیم غاصب و کودک کش 
صهیونیستی فرو بسته و در خیانتی بزرگ و آشکار به 
آرمان فلسطین دم از شناسایی و همسویی کشورش با 
این رژیم نامشروع می زند. این سخنان نشان می دهد او 
نه تاریخ خوانده است، نه جغرافیا می داند، نه آرمان 
مردم خود و آزادگان جهان را درمی یابد و نه از ستمی 
که بر امت اسلامی و فلسطینیان رفته و می رود چیزی 
می فهمد». سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: 
«سیاست های دوران اخیر سعودی ها یک تراژدی 
بسیار غم انگیز است که کشوری اسلامی با آن  همه 
ادعاهای پرطمطراق خود را تا سطح یک مجیزگوی 
رژیم اشغالگر قدس تنزل دهد. قطعا این مذلت و 
خودزنی فرجام شومی برای مسببان این عقبگرد 
تاریخی به همراه خواهد داشت و به عنوان ننگی 
بزرگ برای عربستان در روند تحولات جهان اسلام 

ثبت خواهد شد».
اتهامی جدید علیه ایران

به گزارش «ایسنا»، به نقل از اسکای نیوز عربی، 
بن سلمان با اشاره به اینکه بیشتر کشورهای منطقه 
با ایران دشمنی دارند و ایران خواستار این امر است، 
مدعی شد: «ایران دلیل مشکلات خاورمیانه است». 
قبلا هم در گفت وگو با نشریه «تایم»، ولیعهد سعودی 
در ادامه ادعاهای خود گفته بود: «ایران با اعتقاد 
به اینکه امام غایب روزی ظهور خواهد کرد و حکم 
تمام جهان را در دست می گیرد، هزینه های زیادی 
در راه انتشار افکار افراطی کرده است». بن  سلمان 
گفته است: «ایران جزء پنج  کشور بزرگ اسلامی در 
زمینه اقتصادی نیست و حجم اقتصاد عربستان چند 
برابر ایران است و سرعت پیشرفت اقتصاد عربستان 
دو یا سه  برابر ایران است. همچنین اقتصاد امارات، 
مصر و ترکیه بیشتر از ایران است و این امر در مسئله 
ارتش نیز صدق می کند و ایران جزء پنج ارتش بزرگ 
خاورمیانه نیست». ولیعهد سعودی به اسکای نیوز 
گفته است: «ایران در تمام مشکلات خاورمیانه دست 
دارد و در عراق، یمن، سوریه و لبنان دخالت می کند. 
اما کشورهایی مانند مصر، سودان، اردن، کویت و 
بحرین که ثبات نسبی دارند ایران در آنها دست 
ندارد». بن سلمان همچنین مدعی شد: «مشکلات و 
اختلافات تنها میان ایران و عربستان نیست بلکه میان 
ایران و عربستان، امارات، مصر، کویت، بحرین، یمن و 
تعدادی از کشورهای جهان است. بنابراین عربستان 
تضمین می کند که تمام نقشه ها و برنامه های ایران در 
داخل مرزهای خود خواهد ماند». ولیعهد سعودی 
پیش تر نیز در مصاحبه با نشریه آتلانتیک ضمن 
به رسمیت شناختن موجودیت رژیم صهیونیستی، 
گفته بود: «معتقدم که فلسطینیان و اسرائیلی ها حق 
داشتن سرزمین خود را دارند. اما باید یک توافق صلح 
داشته باشیم تا ضمن ارائه ثبات برای همگان، روابط 
نیز عادی سازی شود». این گفته بن سلمان می تواند 
به معنای به رسمیت شناخته شدن اسرائیل از سوی 
عربستان باشد؛ مسئله ای که در هفت دهه گذشته 
به نوعی خط قرمز بسیاری از کشورهای عربی منطقه 
بوده و هست. بن سلمان این اظهارات را در گفت وگو 
با مجله «آتلانتیک» بیان کرده و در گفت وگو با مجله 
تایم و اسکای نیوز عربی از منافع مشترک کشورش با 
اسرائیل خبر داده است. این روزها بن  سلمان بیشتر از 

همیشه با اسرائیل دوستی می کند.
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شرق: ائمه جمعه تهران و مشهد این هفته به 
موضع عربستان علیه ایران واکنش هاي تندي نشان 
دادند. البته احمد علم الهدي، امام جمعه مشهد، 
صلاح دید بعد از عربستان سراغ دولت برود و 
به ویژه در ماجراي تلگرام، حملات تندي به دولت 
داشته باشد.  احمد خاتمي، خطیب نماز جمعه این 
هفته تهران هم با بیان اینکه رژیم عربستان یک رژیم 
مجرم است، گفت: «رژیم عربستان باید در دادگاه 
صالح اسلامی به محاکمه کشیده شود، چرا که 
خائن الشرفین است. برخی از مفتیان دین فروش 
در عربستان فتوا دادند تظاهراتی که در حمایت از 
غزه صورت می گیرد، حرام است و سخنگوی رژیم 
صهیونیستی هم به استقبال این کلام نامربوط رفته 

است. 
او با بیان اینکه در بند دیگر کیفرخواست علیه 
رژیم عربستان باید به جنایات یمن به عنوان لکه ننگ 
ابدی آنها اشاره شود، گفت: «چهار سال است که 
یمن را ویران کرده اند و ۱۰  هزار نفر را کشته اند و 
اخیرا به آوارگان و بی پناهان حمله می کنند و این 
به اصطلاح ولیعهد در خط مقدم این جنایات است 
که باید تقاص بکشد». خاتمي همچنین با اشاره به 
آنچه «فضولی های رژیم عربستان در دیگر کشورها» 
مي نامید، گفته است: «این رژیم صد میلیون دلار 
برای دخالت در انتخابات عراق خرج کرده و 
نشست های مخفیانه سعودی - سوری برگزار کرده 
و به مقامات سوری گفته است اگر از حمایت ایران و 

حزب االله دست بردارند، به آنها برای ساخت سوریه 
کمک خواهد کرد. همچنین رهبر مجاهد حزب االله 
مطرح کرده است که رژیم عربستان و آمریکا با 
ابزارهای کثیف در انتخابات لبنان دخالت می کنند 
که همه این فضولی ها جرم است. رژیم عربستان 
رژیم مجرم است و باید در دادگاه صالح اسلامی 

محاکمه شود».
عربستان را مرض گال گرفته

علم الهدي، امام جمعه مشهد هم با اشاره به 
سفر اخیر ولیعهد عربستان به ایالات متحده، گفته 
است: «حاکم جوان سعودی اخیرا در آمریکا با 
دو نشریه تایم و آتلانتیک مصاحبه کرده است. در 
مصاحبه با تایم گفته ما با اسرائیل نقطه  مشترک 
داریم و این دشمن مشترک، ایران است و بعد گفته 
به جز دشمن مشترک، حتی در فعالیت ها و اهداف 
اقتصادی نیز با اسرائیل اشتراکاتی داریم و آن  زمان 

خواهید دید بعد از مصر اولین کشوری خواهیم بود 
که اسرائیل را به رسمیت می شناسیم. او در مصاحبه 
با نشریه آتلانتیک هم که گفته اسرائیل غاصب 
نیست و این سرزمین خود آنها بوده و گولدبرگ، 
سردبیر این نشریه، غافل گیر شده و گفته این اولین 
رهبر کشور عربی است که چنین مسئله ای را مطرح 
کرده است». او گفته: «بنا بر اعلام سازمان بهداشت 
دولت سعودی بخش عمده کشور عربستان را مرض 
گال گرفته اما حاکم این کشور رفته و همه ثروت این 
کشور را به پای ترامپ ریخته و برای درمان مردم 
خود از مرض گال هیچ اقدامی نکرده و این غیر از 
آن است که مردم به جنگ با یمن گرفتار هستند. آیا 
وقت آن نیست که این مردم قیام کنند. ما امیدواریم 
سال چهلم انقلاب ما، سال قیام همه ملت مسلمان 
علیه این حکام ظالم باشد و ریشه استکبار را نابود 

کنند». 

علم الهدي که از طرفداران پروپاقرص فیلتر 
تلگرام است، دیروز بعد از عربستان سراغ دولت رفته 
و گفته: «از چهار سال پیش در همین مکان مقدس 
و از همین تریبون مسئله فیلتر شبکه های خارجی را 
مطرح کردم، اما شما فحش دادید و جنجال کردید و 
حالا خودتان به این نتیجه رسیدید که تمام مشکلات 
کشور و مفاسد اخلاقی ناشی از همین است. حالا 
خودتان می خواهید فیلتر کنید و می خواهید به 
گردن رهبری بیندازید. بیخود گفتید دست ما روی 
دکمه فیلتر نخواهد رفت؛ حالا می خواهید فیلتر 
کنید، به گردن رهبری نیندازید. اگر هنوز هم چهار 
شبکه خارجی سنگ این شبکه ها را می زنند، به 
خاطر رضایت آنها مشکل را گردن رهبری نیندازید. 
خدایا به همه مسئولان که دلشان می خواهد کار 

کنند، بصیرت رهبرشناسی عنایت بفرما».
او در ادامه گفته است: «به هر حال این رهبر، 
رهبری این مملکت است، هم رهبر ملت و هم 
رهبر دولت است. تمام مسئولیت های شما چه در 
مجلس و چه دولت بدون  تنفیذ این رهبر مشروعیت 
نداشته و حرام است. این درست نیست که مردم 
ما مقید به اجرای فرمان رهبری، جنس مرغوب 
و پارچه مرغوب خارجی نخرند، اما مسئولان با 
کشورهای خارجی قرارداد ببندند که کل ثروت کشور 
به خارج برود. رسم شده که به حرف رهبری گوش 
نمی کنند و بعد شکست می خورند و مشکلات را به 

گردن رهبری می اندازند».

حدادعادل مجلس را مقابل دولت ذلیل کرد
حسن بیادي: حدادعادل اولین کسي بود که 
مجلس را در مقابل دولت ذلیل کرد. کاش در 
حوزه فرهنگ مي ماند و وارد سیاست نمي شد. 
اصولگرایان بزرگاني همچون ناطق نوري را 
دارند؛ اما تا نبض کار دست تمامیت خواهان 

است، او پا به عرصه نمي گذارد.(خبرانلاین) 

موسیقي باعث افسردگي مي شود
حسن مصلح، امام جمعه برازجان: در روایات 
ما ضررهاي متعددي براي موسیقي ذکر شده 
است که ازجمله مهم ترین آنها مي توان به نوعي 
جنون با درجات متعدد، کوتاهي عمر، افسردگي و 
خمودگي، تضییع حس شنوایي، ضعف بینایي در 

حد نابینایي و نفاق و دورویي اشاره کرد.(فرارو) 

دعوت روحانیون به مصرف کالاي داخلي 
فرهنگ مصرف  بخواهیم  اگر  محمدیزدي: 
کالاي داخلي مردمي شود، اول باید رجال 
مملکت این کار را انجام دهند و در ادامه 
مراجع، علما و روحانیون و سپس عامه 
مردم براي فراگیرشدن این فرهنگ تلاش 

کنند.(مهر) 

رئیس سازمان انرژي اتمي: 
۹۷؛ سال گردنه ترامپ 

ایسنا: علی اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژي  �
اتمي، در دیدار نوروزي با همکارانش در این سازمان، 
سال پیش رو را برهه ای حساس در عمر ۴۰ساله نظام 
جمهوری اسلامی برشمرد و گفت: در سه، چهار ماه 
آینده گردنه های بسیار مهمی در عرصه بین المللی 
داریم که باید از آنها به نحو مطلوبی عبور کنیم و این 
امر تنها با وفاق ملی، همدلی، هم زبانی و صرف نظر 
از مسائل اختلاف برانگیز محقق خواهد شد. او با 
اشاره به تلاش ها و زحمات بی شماری که برای توافق 
برجام صورت گرفته است، خاطرنشان کرد: دشمنان 
باید بدانند که در شرایط برگشت پذیری برجام – با 
وجود اینکه هیچ گاه به دنبال چنین شرایطی نیستیم - 
شرایط ویژه ای رقم خواهد خورد و زمانی که مسئولان 
بلندپایه نظام اراده کنند، ضرب شست ویژه ای برای 
برهم زنندگان این توافق خواهیم داشت. صالحی 
افزود: البته هیچ گاه به دنبال حدوث چنین وضعیتی 
نیستیم. ما به جد به دنبال حفظ منافع و حاکمیت 
ملی خود هستیم، اما در صورت خارج شدن آمریکا و 
عقب نشینی اروپا و قدرت های بزرگ دیگر از این توافق، 
قطع به یقین به  گونه دیگری عمل خواهیم کرد. رئیس 
سازمان انرژی اتمی با تأکید بر اینکه سال ۹۷، سال 
پُرچالشی برای کشورمان در عرصه بین المللی خواهد 
بود، افزود: ما در این سال در گردنه ترامپ قرار داریم. 
فردی تاجرمسلک که علم تجارت را وارد علم سیاست 
کرده و با تصمیم های غیرقابل پیش بینی سعی بر این 
دارد تا آرای خویش را در عرصه بین الملل به پیش 
ببرد؛ از جمله همین مسئله مذاکره با کره  شمالی 
است که با وجود آنکه به ظاهر با کره  شمالی در یک 
توازن بازدارندگی قرار دارد، اما دورنمای مذاکرات این 
دو کشور در فضایی مبهم و پیچیده قرار گرفته که 
نتایج آن برای کشور ما هوشیاری و بیداری مضاعفی را 
در عمل و در تصمیمات سرنوشت ساز کشور می طلبد. 
معاون رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود 
با اشاره به پروژه های در  دست  انجام سازمان انرژی 
اتمی اظهار کرد: وقتی از این سازمان در افکار عمومی 
صحبت می شود، کلماتی مانند سانتریفیوژ، نطنز، آب 
سنگین و... در ذهن متبادر می شود، حال آنکه ابعاد 
کاری و خدمات اجتماعی این صنعت بسیار وسیع 
است. درحال حاضر پروژه مرکز یون درمانی با مشارکت 
کشور اتریش در  حال  پیگیری است. مقدمات احداث 
این مرکز از سال گذشته در  دست  انجام است که در 
صورت تحقق، خدمات ارزشمند و دستاوردی عظیم 
برای ملت ایران در بر خواهد داشت. از طرف دیگر در 
بحث GMP رادیوداروها نیز متخصصان و مهندسان  
گرا ن قدر سازمان، پروژه بزرگ ۶۰ میلیون یورویی 
به علاوه ۱۰۰ میلیارد تومان را در دست اجرا دارند که 
ایران را از لحاظ تولید رادیوداروهای باکیفیت در 
شرایط متفاوتی قرار می دهد. او افزود: سازمان انرژی 
اتمی همچنین احداث دو نیروگاه جدید در بوشهر را 
در  حال  انجام دارد که همکاران پرتلاش ما در بوشهر 
در حال پیشبرد آن هستند. ضمن آنکه در زمینه 
اکتشاف و استخراج هم دستاوردهای خوبی برای 
ملت عزیز ایران داریم که هم زمان با روز ملی فناوری 
هسته ای بخشی از آن در معرض دید عموم قرار 
خواهد گرفت. صالحی، سال گذشته را در پیشرفت 
برنامه ها و طرح های پیش روی صنعت هسته ای 
سالی پُربار توصیف کرد و افزود: با وجود تنگناهای 
موجود، واقعا کارهای شایسته ای در سال ۹۶ با همت 
همکاران سازمان انجام شده که ان شاء االله در روز ملی 
فناوری هسته ای از برخی از آنها رونمایی خواهد شد. 

دریچه

 تأکید علم الهدي بر بستن شبکه هاي اجتماعي 
بى خود گفتید دست ما روى دکمه فیلتر نخواهد رفت

احمد خاتمي: رژیم عربستان رژیم مجرم است

که  بست نشینی هایی  مانند 
رفقای او در حرم حضرت 
عبدالعظیم انجام می دادند و در نهایت تا اذان مغرب و 
بعد از کمی شعار و عکس و فیلم، تمام می شد. اگرچه 
آنها در اطلاعیه خود روی کلمه «بست نشینی» اصرار 
دارند؛ اما این مراسم هیچ شباهتی به این سنت تاریخی 
ندارد. سنت بست نشینی همواره در تاریخ از سوی کسانی 
انجام می شده که بی پناه بودند و تقاضای دادخواهی 
داشتند؛ مثل بست نشینی هفت ماهه سیدجمال الدین 
اسدآبادی که به تبعید او ختم شد. البته از این سنت 
گاهی سوءاستفاده می شد؛ اما در همه موارد، یک نکته 
مشترک وجود داشته و آن ادامه بست نشینی بود تا زمانی 
که اوضاع تغییر کند. امام زاده صالح در سال جدید دو 
نوبت میزبان بست نشینی های یک ساعته احمدی نژاد 
بوده است. خادمی می گوید: «انگار بی کاره، هر هفته دو، 

سه روز اینجاست».
جشن کودکانه در کنار بست نشینی سیاسی

امام زاده صالح پنجشنبه ها پر از زائر است. دور 
حوض از کسانی که می خواهند وضو بگیرند، خالی 
نمی شود. عده ای هم سر مزار چند شهید گمنام و دو 
شهید هسته ای فاتحه می خوانند. شلوغ ترین قسمت 
امام زاده اما قسمت شرقی است که در آن مراسمی در 
حال برگزاری است؛ حدود ۳۰ یا ۴۰ صندلی چیده شده 
روبه روی یک صحنه که دو دختربچه و دو پسربچه 
روی آن آماده مسابقه دادن هستند. مجری هم روحانی 
جوانی است که سعی می کند شبیه مجری های 
صداوسیما به نظر برسد و صدایش در همه محوطه 
پیچیده است. می گویند این مراسم هر پنجشنبه و جمعه 
برگزار می شود. مادروپدرهایی که منتظر اجرای مسابقه 
بچه هایشان هستند، در جریان اطلاعیه احمدی نژادی ها 
نیستند. بعضی ها هم می پرسند برای چه می خواهد 
بیاید؟ گاهی چند قطره باران روی صورت می چکد. 
دم در عده ای در سکوت موبایل به  دست منتظر آمدن 
احمدی نژاد هستند. او در حلقه محافظان از ماشین 
پیاده می شود. یکی از همراهانش که شال سیاهی دور 
گردن انداخته، می گوید احمدی نژاد آمده امام زاده برای 

دعا و زیارت. وقتی احمدی نژاد وارد امام زاده می شود، 
خود اوست که بلند فریاد می زند: «صل علی محمد، یاور 
مهدی آمد!»؛ شعاری که اطرافیانش سریع آن را تکرار 
می کنند. احمدی نژاد بین محافظان بلندقدش دیده 
نمی شود، فقط گاهی دستش را بالا می آورد. حالا بیشتر 
زائران نزدیک تر آمده اند تا ماجرا را از جلو رصد کنند. یک 
نفر داد می زند: «صل علی محمد یاور رهبر آمد». عده  ای 
شعار قبلی و افرادی هم شعار جدید را سر می دهند؛ اما 
زور شعار اولی که گویا هماهنگ شده است، به دومی 
می چربد. روی پله های ورودی که می رسند، مردی 
طوری که صدایش می لرزد، فریاد می زند: «تمام جوونی 
ما رو گرفتی». یکی از اطرافیان رئیس دولت سابق به 
او می گوید که مشکلت چیست؟ مرد که گوشش به این 
حرف ها بدهکار نیست، دستش را به سمت احمدی نژاد 
می گیرد و دوباره فریاد می زند: «باید محاکمه شی، جای 
تو زندانه». صدای جشنی که در محوطه شرقی برپاست، 
در محوطه غالب است و تعداد اطرافیان احمدی نژاد 

هم در حدی نیست که بتواند با آن مقابله کند. 
باز هم نامه می دهند

وقتی احمدی نژادی  ها در ضلع غربی کنار مزار 
شهدای هسته ای؛ یعنی مجید شهریاری و داریوش 
رضایی نژاد، می رسند، بلندگوی مراسم جشن درست 
بالای سر آنهاست. یکی از بچه ها آهنگ سالار عقیلی 
را می خواند: «ایران، فدای اشک و خنده تو». چهره 
روحانی که دعای توسل را می خواند، قرمز شده از 
بس تلاش می کند تا صدایش را بالاتر ببرد: «این بساط 
را راه انداخته اند که صدای حق شنیده نشنود». پسری 
که موهای روشنی دارد، می گوید: «کارش یه سیم چینه، 
اگه باشه خودم میرم بلندگو رو قطع می کنم». در همین 
حین، جوانی با احمدی نژاد عکس سلفی می گیرد و 
از جمعیت بیرون می  آید. دست احمدی نژاد تعدادی 
کاغذ است که مردم به او داده  اند؛ کاغذهایی شبیه 
چرک نویس  هایی چندتاخورده که قبلا هم گاهی به 
دست رئیس دولت سابق می دادند. خانمی ناگهان 

به جمعیت مردانه نزدیک می شود و وقتی می فهمد 
که احمدی نژاد برای اعتراض آمده، می گوید: «به چی 
اعتراض داره؟ حتما نتونسته خوب دزدی کنه. چرا 
کسی هیچی بهش نمیگه؟». می خواهد جلو برود که 
نمی تواند. با رفتن زن، مردی از جمعیت بیرون می آید و 
می گوید: «خودش هشت سال رئیس جمهور بوده، حالا 

طلبکار شده».
بازار داغ عکس و سلفی

دعای توسل که شروع و پایانش را فقط حلقه 
اطراف احمدی نژاد می فهمند، ظاهرا تمام شده است. 
صدای دعاهای احمدی نژاد میان صدای شعرخواندن 
پسربچه ای در جشن گم می شود؛ مراسم قرائت دعا و 
بست نشینی خیلی زود تمام می شود. عده ای موبایل به 
دست دوباره فعالیت خودشان را برای رفتن او از سر 
می گیرند. مردی که مو و ریش کاملا سفیدی دارد، به 
همان کسی که شال سیاه به گردن دارد، نزدیک می شود 
و به او می گوید که حواست به شعارها باشد. پسر 
فوری نزدیک حلقه می شود و با فریاد شعار «احمدی 
حمایتت می کنیم» را سر زبان جمعیت می اندازد. وقتی 
به سمت در نزدیک می شوند، شعارها رنگ وبوی تندی 
به خود می گیرد و بر ضد دو جناح اصلی سیاسی کشور 
ادامه پیدا می کند؛ «اصلاح طلب اصولگرا دیگه تمامه 
ماجرا». پسری که به زور خودش را برای عکس سلفی 
به احمدی نژاد رسانده بود، حالا در حال عکس انداختن 
با علی اکبر جوانفکر، مشاور رسانه ای و تنها یار باقی مانده 
است. او به برخی که برای طرح مشکل آمده اند، آدرس 
دفتر ولنجک را می دهد و برخی را راهی میدان ۷۲ 
نارمک، ساعت هفت صبح می کند. دوربین های زیادی 
صحنه سوارشدن احمدی نژاد در سواری مشکی و 
راه افتادن او و خودروی اسکورتش را ثبت می کنند. او باز 
هم از بین محافظ ها دست بالا می برد و فقط انگشترش 
پیداست. ماشین ها راه می افتند و به سرعت دور می شوند. 
 دور حوض هنوز از زائران در حال وضو خالی نشده 
است. بالای سنگ قبر شهدای هسته ای همچنان مردمی 
فاتحه می دهند. چند قطره آب روی صورت ها می چکد؛ 

اما آسمان انگار هنوز تصمیمش را نگرفته است.

عکس و سلفی در امام زاده صالح
ادامه از صفحه اول

نظر کاربران کانال علم الهدي
علم الهدي در حالي دیروز در حمایت از فیلتر تلگرام سخن گفت که نتایج نظرسنجي اي که کانال 
تلگرامي او دراین باره انجام داده، برخلاف نظر امام جمعه مشهد از آب درآمده است. ۹۱ درصد از افرادي 
که در  این نظرسنجي شرکت کرده اند گفته اند حتي در صورت فیلتر تلگرام به پیام رسان هاي داخلي 
مهاجرت نمی کنند، بلکه با فیلترشکن از همان تلگرام استفاده مي کنند. فقط پنج درصد گفته اند سراغ 
پیام رسان ایتا مي روند. سه درصد گفته اند سراغ سروش خواهند رفت و باقي پیام رسان ها مانند ویسپي و 

بیسفون هم با اقبالي در اندازه صفر درصد روبه رو بوده اند. 

شرق، آمنه شیرافکن: دختران میرحسین و رهنورد میزبان نمایندگان 
مجلس اند و برخي نمایندگان ادوار و وزراي کابینه مهندس موسوي. خانه 
شلوغ است و حرف وحدیث ها بسیار. وعده رفع حصر در سال ۹۶ هم 
به جایي نرسید و حالا روزهاي نخستین ۹۷ با امید و آرزوهاي تازه کلید 
مي خورد. دخترها میزبان اند و نخست ترجیح مي دهند میهمان ها سر حرف 
را باز کنند. علي مطهري گزارشي تهیه کرده و به جزء درباره پیگیري هاي 
سال گذشته و تلاش مجلس براي رفع حصر سخن مي گوید. فراکسیون 
امید مجلس دهم پایان سال گذشته کمیته ویژه اي شکل داد تا مسئله رفع 
حصر را پیگیري کند. علي مطهري، نایب رئیس مجلس دهم، نیز از جمله 
اعضاي این کمیته است. گزارش بندبه بند خوانده مي شود، اما واقعیت این 
است که با وجود وعده و وعیدهاي موثق سال گذشته مبني بر رفع حصر 
در روزهاي پایاني هیچ خبري اتفاق نیفتاد. حالا نوبت به دخترها رسیده 

تا درباره دشواري این سال ها و دیدارها و درباره گشایش ها سخن بگویند.
یکي  از آنها مي گوید که تماس تلفني صرفا مي تواند از جانب پدر یا مادر 
برقرار شود و ما امکان تماس نداریم. همچنین دخترها به این نکته اشاره 

دارند که محدودیت ها مانند گذشته برقرار است و شرایط امنیتي در خانه 
محصوران مانند سابق در جریان است.

قاسم میرزایي نکو، عضو کمیته پیگیري رفع حصر فراکسیون امید است. 
او نیز در این دیدار حاضر بوده و حالا درباره جزئیات عیددیدني با خانواده 
مهندس میرحسین و خانم رهنورد به «شرق» جلسه دیدوبازدید عیدانه 
نمایندگان و اعضاي کابینه میرحسین را این طور توضیح داده: «آقاي مطهري 
گزارش کاملي از مجموعه کارهایي که شده خواندند. ایشان به عنوان عضو 
اصلي مجالس پیشین این ماجرا را سال هاست که دنبال مي کند. آقاي 
مطهري بسیار دغدغه دارند و مسائل را به صورت رسمي و حقوقي و 

تکلیفي دنبال مي کنند».
در ادامه جلسه نیز دختران میرحسین و رهنورد حرف هایشان را با 
نمایندگان مجلس در میان گذاشتند. توضیح میرزایي نکو درباره این 
حرف ها نیز این گونه است: «در مورد دیدارها خب گشایشي در ارتباط با 
خانواده درجه یک صورت گرفته است. هروقت خانواده بخواهد مي توانند 
با میرحسین و رهنورد دیدار کنند، اما متأسفیم که وعده رفع حصر در سال 

۹۶ میسر نشد و حالا دوباره به سال ۹۷ موکول شده، آن هم در شرایطي که 
ما با هجمه هاي بین المللي فراواني مواجه هستیم و مسائل داخلي واقعا 

قابل حل است».
نماینده مردم دماوند در مجلس خطاب به نمایندگان لیست امید و 
به ویژه نمایندگان تهران مي گوید: «تلاش مداوم و پیگیري بي وقفه براي 
رفع حصر وظیفه نمایندگان است، چراکه باور داریم رفع حصر به برخي 
چالش هاي داخلي پایان داده و فضا و بستر مناسبي براي گفت وگوي ملي 
به وجود مي آورد». زمزمه ها ادامه مي یابد. حرف ها صمیمانه تر مي شوند. 
آنها از آنچه در سفرهاي استاني از نزدیک دیده  اند با مردم سخن مي گویند.

علي مطهري، قاسم میرزایي نکو، فریده اولادقباد، فاطمه سعیدي، 
پروانه سلحشوري، عبدالرضا هاشم زایي، محمد کاظمي، غلامرضا 
حیدري، سیدفرید موسوي، محمد فرهادي، مسعود روغني زنجاني، 
علي محمد نمازي، سیدمعروف صمدي، علي صالح آبادي، بنیادي، 
جعفري، کاظمي و برخي دیگر از چهره هاي سیاسي از جمله 

شرکت کنندگان در این دیدار بودند.

دیدار وزیران کابینه دفاع مقدس و نمایندگان مجلس با دختران میرحسین


